
 

 

SO. 5511.1.2024 

SPRAWOZDANIE STAROSTY MIĘDZYCHODZKIEGO 

Z DZIAŁALNOŚCI KOMISJI BEZPIECZEŃSTWA I PORZĄDKU PUBLICZNEGO 

ZA ROK 2024 

Podstawa prawna: art. 38b ust. 3 Ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz.U. 

z 2024r., poz. 107ze zm.). 

Komisja Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego została powołana w celu realizacji zadań Starosty 

w zakresie zwierzchnictwa nad powiatowymi służbami, inspekcjami i strażami oraz realizacji zadań 

określonych w Ustawach w zakresie bezpieczeństwa i porządku publicznego. Działalność Komisji ma 

również na celu realizację założeń Powiatowego Programu zapobiegania przestępczości oraz ochrony 

bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego na terenie Powiatu Międzychodzkiego.  

Starosta Międzychodzki Zarządzeniem nr OR.120.30.2022 z dnia 11 października 2022 roku powołał 

Komisję Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego na kadencję 2022 – 2025 w następującym składzie: 

1. Rafał Litke   - Starosta Międzychodzki, Przewodniczący Komisji; 

2. Andrzej Szulc   - Radny delegowany przez Radę Powiatu; 

3. Wojciech Dyl   - Radny delegowany przez Radę Powiatu; 

4. Anna Sawicka- Sobieraj  - Osoba powołana przez Starostę; 

5. Daniel Kozubowski  - Osoba powołana przez Starostę; 

6. Edmund Ziółek   - Osoba powołana przez Starostę; 

7. Piotr Wochelski   - Prokurator wskazany przez Prokuratora Okręgowego; 

8. Marek Nawrot   - Przedstawiciel Komendanta Powiatowego Policji; 

9. Marek Kawka   - Przedstawiciel Komendanta Powiatowego Policji.  

W wyniku wyborów samorządowych oraz zmiany składu osobowego Rady Powiatu Międzychodzkiego, 

Rada delegowała nowych przedstawicieli do prac w Komisji, tj. Panów Witolda Maciołka i Andrzeja 

Zielińskiego. Zastąpili oni dotychczasowych członków wskazanych przez Radę Powiatu – Wojciecha Dyla 

i Andrzeja Szulca. 

Starosta Międzychodzki Zarządzeniem nr OR.120.18.2024 z dnia 10 lipca 2024 roku zatwierdził nowy 

skład Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego kadencji 2022- 2025. Działalność Komisji w roku 

sprawozdawczym sprowadzała się do realizacji zadań ustawowych, określonych w art. 38a ust. 2 Ustawy 

o samorządzie powiatowym. Komisja w roku 2024 obradowała na jednym posiedzeniu w dniu 5 listopada 

2024 r. Podczas spotkania omówiono aktualny poziom bezpieczeństwa na terenie Powiatu, referowany 

przez Komendantów powiatowych służb i straży – Komendanta Powiatowego Policji oraz Komendanta 

Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej. W dalszej części posiedzenia Inspektor Wydziału Spraw 

Obywatelskich Starostwa Powiatowego w Międzychodzie przedstawił Członkom Komisji oraz 

zaproszonym gościom założenia nowej wersji Powiatowego Programu zapobiegania przestępczości oraz 

ochrony bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego na terenie Powiatu Międzychodzkiego na lata 
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2025 – 2029. Założenia to przede wszystkim zbiór podstawowych działów z jakich składać się będzie nowa 

wersja Programu, m.in. bezpieczeństwo pożarowe, bezpieczeństwo zdrowotne, przestępczość kryminalna, 

przeciwdziałanie przemocy w rodzinie, bezpieczeństwo dzieci i młodzieży, czy zarządzanie kryzysowe.

  

W ramach realizacji dotychczasowej wersji Programu zapobiegania przestępczości oraz porządku 

publicznego i bezpieczeństwa obywateli, powiatowe służby i straże, jednostki samorządu terytorialnego 

oraz jednostki organizacyjne Powiatu podejmowali określone działania, między innymi: 

I. KOMENDA POWIATOWA POLICJI W MIĘDZYCHODZIE 

Na strukturę Policji w Powiecie Międzychodzkim składają się jej dwie jednostki – Komenda 

Powiatowa w Międzychodzie oraz Komisariat Policji w Sierakowie. Stan kadrowy funkcjonariuszy  

w roku 2024 wynosił 78 policjantów, w tym obsadzonych było 76 etatów. 60 funkcjonariuszy pracowało 

w Komendzie Powiatowej, 16 w Komisariacie w Sierakowie. Komenda dysponuje łącznie 

18 radiowozami oznakowanymi i nieoznakowanymi. 

 W celu poprawy bezpieczeństwa w ruchu drogowym, a zwłaszcza zmniejszenia liczby 

wypadków drogowych, spowodowanych przez kierujących będących pod wpływem alkoholu lub 

narkotyków, międzychodzcy policjanci wzorem lat ubiegłych, również w roku 2024 prowadzili działania 

pod kryptonimem „Trzeźwość”. 

 W obszarze „Bezpieczeństwo w ruchu drogowym”, w związku ze statystyką wypadków 

drogowych ze skutkiem śmiertelnym w Województwie Wielkopolskim prowadzone były działania 

„Prędkość”, „Speed” oraz realizowane przy użyciu drona z KWP w Poznaniu. Przeprowadzono również 

szereg spotkań w placówkach oświatowych, podczas których zwracano uwagę na bezpieczeństwo 

młodzieży posiadających prawo jazdy i korzystających z pojazdów, jak i niechronionych uczestników 

ruchu drogowego. 

 W okresie jesienno- zimowym nasilono kontrole osób poruszających się po zmroku poza 

obszarem zabudowanym, bez elementów odblaskowych. Osobom tym wręczane były elementy 

odblaskowe, mające zwiększyć ich bezpieczeństwo na drodze. Prowadzone były również działania 

„Świeć przykładem”, „Twoje światła – Nasze bezpieczeństwo”, „Na drodze – słuchaj i patrz” oraz 

„Jednośladem bezpiecznie do celu”. 

 W związku z nadal powtarzającymi się oszustwami metodami „na wnuczka”, „na policjanta”, 

ale i innymi działającymi na szkodę osób starszych, KPP realizowała program profilaktyczny 

„Bezpieczne życie seniorów” oraz „Znam te numery”. W trakcie pogadanek i spotkań z seniorami 

policjanci (głównie dzielnicowi oraz policjantki z Zespołu ds. Profilaktyki Społecznej) na przykładzie 

zaistniałych zdarzeń omawiali sposoby działania sprawców tych przestępstw oraz tłumaczyli co zrobić, 

aby nie stać się ich ofiarą. Rozdawane były również poradniki i ulotki informacyjne na temat zagrożeń 

dnia codziennego. Prowadzono także kampanię informującą o podwyższonym zagrożeniu (za 

pośrednictwem stron internetowych, Facebooka oraz współpracy z lokalnymi mediami). 

 W roku 2024 Komenda Powiatowa Policji w Międzychodzie zorganizowała 5 debat 

społecznych, podczas których omówiono tematy dotyczące bezpieczeństwa seniorów, przemocy 

w rodzinie i bezpieczeństwa w ruchu drogowym, problematykę dotycząca środków odurzający wśród 

młodzieży i dzieci. Podczas debat omówiono również metody wspierania Policji przez społeczeństwo, 

poprzez wykorzystanie aplikacji internetowych m.in. „Dzielnicowy bliżej nas”, „Moja Komenda”, 

Krajowa Mapa Zagrożeń Bezpieczeństwa”, co w znacznym stopniu może pomóc funkcjonariuszom 

w zwiększeniu efektywności ich działań. 

 W ostatnim czasie nasiliły się również przestępstwa internetowe, gdzie oszuści podają się m.in. 

za pracowników banków. Pojawiają się również oszustwa przy wykorzystaniu aplikacji OLX., Vinted 

oraz komunikatora WhatsApp, czy Messenger. Coraz liczniejsze są również oszustwa przy wykorzystaniu 

płatności BLIK. W związku z powyższym prowadzona jest kampania informacyjna, mająca na celu 

uświadomienie mieszkańców na temat ww. zagrożeń. 

 Uwzględniając problem bezdomności, podobnie jak w latach poprzednich w sezonie jesienno- 

zimowym prowadzone były działania pn. „Bezdomni”, które mają na celu zapobieganie zamarznięciom 

oraz udzielanie pomocy osobom zagrożonym. Policjanci w ramach codziennych służb patrolowych w tym 

okresie, dokonywali kontroli miejsc, w których mogą przebywać osoby bezdomne. Sprawdzane były też 
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miejsca pobytu osób starszych i niezaradnych życiowo. W przypadku napotkania takich osób 

funkcjonariusze prowadzili działania informacyjne o tym, gdzie bezdomni mogą znaleźć pomoc 

i schronienie. Osoby te (jeśli wyrażą chęć) w porozumieniu ze Strażą Miejską i OPS-em przewożone są 

m.in. do ośrodka „Barka” w Chudobczycach. 

 W celu ograniczenia przestępczości nieletnich oraz przeciwdziałania zachowaniom 

niezgodnym z normami prawa, policjanci cyklicznie prowadzą działania „NIELAT”, których 

zasadniczym celem jest ograniczenie patologii społecznej, demoralizacji i przestępczości nieletnich - 

zwłaszcza przestępczości narkotykowej. Nieletni pozbawieni opieki mogą stać się klientami dealerów 

narkotykowych i innych środków odurzających, jak również ofiarami innych przestępstw, np. 

wykorzystania seksualnego, czy handlu ludźmi. 

 Komenda Powiatowa Policji w Międzychodzie realizowała również programy profilaktyczne 

w zakresie narkotyków, dopalaczy, środków odurzających, cyberprzestępczości, które były adresowane 

do uczniów szkół. Celem tych działań było uświadomienie dzieci i młodzieży na temat cyberzagrożeń, 

działań pedofilów oraz skutków i konsekwencji zażywania środków odurzających, czy narkotyków. 

Cyklicznie prowadzone były również akcje „Kręci mnie bezpieczeństwo na stoku”, „Kręci mnie 

bezpieczeństwo nad wodą”, „Bezpieczne rozpoczęcie roku szkolnego”, „Bezpieczna droga do szkoły”, 

„Bezpieczne wakacje”, „Bezpieczne ferie”. Realizowane były również (w okresie ich organizacji) 

kontrole obozów harcerskich zlokalizowanych na terenie powiatu międzychodzkiego których w 2024 

roku było 28. 

 W związku ze zdarzeniami i wypadkami, które zdarzały się przy wykonywaniu prac polowych 

na terenie całego kraju, prowadzone były działania profilaktyczne we współpracy z Państwową Inspekcją 

Pracy, w czasie których kontrolowano i informowano na temat bezpieczeństwa podczas wykonywania 

tego rodzaju prac. 

 Policjanci KPP Międzychód brali udział w Kampanii Przeciwko Przemocy, zorganizowanej na 

terenie gminy Międzychód przez miejscowy OPS. 

 W roku 2024 ze wspólnych środków finansowych Policji i Gminy Międzychód zakupiono 

radiowóz marki Kia Sportage. Dotację na zakup radiowozu oznakowanego przekazało również Starostwo 

Powiatowe w Międzychodzie. 

Gmina Sieraków i Chrzypsko Wielkie w związku z nasileniem ruchu turystycznego udzieliły Policji 

wsparcia finansowego z przeznaczeniem na dodatkowe służby funkcjonariuszy, realizowane na terenie 

tych gmin w okresie letnim. 

II. KOMENDA POWIATOWA PAŃSTWOWEJ STRAŻY POŻARNEJ W MIĘDZYCHODZIE 

W Komendzie Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w roku 2024 służyło 47 strażaków, 

zatrudnionych było również 2 pracowników cywilnych. Ogromnym wsparciem dla działań KP PSP jest 

dobrze rozbudowana sieć jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych, których na terenie Powiatu działa 

38, z czego 10 z nich znajduje się w Krajowym Systemie Ratowniczo- Gaśniczym. W strukturach KP 

PSP utworzona jest 1 jednostka Ratowniczo- Gaśnicza. 

Funkcjonariusze Komendy Powiatowej PSP w Międzychodzie przeprowadzali w roku 2024 spotkania 

profilaktyczne, pogadanki z uczniami placówek oświatowych, współpracując w tym zakresie najczęściej 

z Komendą Powiatową Policji. Do przeprowadzonych spotkań wykorzystywano Mobilny Symulator 

Zagrożeń Pożarowych wraz z modułem Woda- Las oraz fantomy przydatne podczas nauki pierwszej 

pomocy. Spotkania i kampanie profilaktyczne odbywały się również podczas organizowanych na terenie 

Powiatu imprez plenerowych, np. zawodów sportowo- pożarniczych OSP, festynów, pikników 

rodzinnych itp. W ramach porozumienia „Bezpieczna Wielkopolska” pomiędzy Państwową Inspekcją 

Pracy a Wielkopolskim  Komendantem Wojewódzkim PSP w zakładach pracy, zatrudniających co 

najmniej 20 pracowników – w szczególności zakładach produkcyjnych, usługowych i logistycznych, 

odbywały się „Dni bezpieczeństwa – dziś, jutro, zawsze!”. 

W okresie zimowym prowadzono serię pogadanek podczas akcji „Bezpieczne ferie”, „Bezpieczne 

lodowisko”, które dotyczyły bezpiecznych zachowań w okresie zimowym. Dodatkowo w ramach działań 

prewencyjnych wzięto udział w kampaniach pod kryptonimem „Kręci mnie bezpieczeństwo”, „Kręci 

mnie bezpieczeństwo nad wodą”. Podobnie jak w latach poprzednich szczególną uwagę zwracano na 

akcję pod nazwą „Czujka na straży twojego bezpieczeństwa” (okres jesienny i zimowy), w ramach której 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 6224



zwracano szczególną uwagę na zagrożenie jakie niesie czad, który w okresie grzewczym jest szczególnie 

niebezpieczny. W ramach wskazanej akcji KP PSP zorganizowała konkurs, w którym do wygrania były 

czujki tlenku węgla oraz czujki dymu. 

Celem konkursu był wzrost świadomości społeczeństwa związanej z niebezpieczeństwem pożarowym 

oraz zatruciem tlenkiem węgla podczas sezonu grzewczego. Partnerem akcji było Starostwo Powiatowe. 

W siedzibie Komendy zorganizowano spotkanie dla przedstawicieli Policji, nadzoru budowlanego, Straży 

Miejskiej, spółki ENEA oraz Ośrodków Pomocy Społecznej, które związane było z zagrożeniami okresu 

grzewczego. Podczas spotkania omówiono obowiązki z zakresu ochrony przeciwpożarowej, których 

niedopełnienie mogą dostrzegać inne podmioty, podczas realizacji własnych obowiązków. 

Okres letni to czas, kiedy liczne podmioty i instytucje organizowały letni wypoczynek dzieci 

i młodzieży. Funkcjonariusze KPPSP przeprowadzali rozpoznania obiektów oraz terenów, w których i na 

których odbywać się miały zorganizowane wypoczynki, w tym obozy harcerskie bez stałej infrastruktury 

(np. w lasach). Wydawano opinie w zakresie ochrony przeciwpożarowej, dotyczące obiektów i terenów – 

opinie dotyczyły spełniania warunków i wymagań z zakresu ochrony przeciwpożarowej. Łącznie 

przeprowadzono 18 rozpoznań (wszystkie obozy leśne bez stałej infrastruktury) w pierwszych dniach 

obozów oraz 20 kontroli, organizowanych podczas już trwających wypoczynków. Dodatkowo w ramach 

działań prewencyjnych wzięto udział w kampanii społecznej „Stop Pożarom Traw”. 

Na dzień 31 grudnia 2024 roku KP PSP w Międzychodzie realizując działania kontrolno- 

rozpoznawcze na terenie Powiatu przyjęte na ten okres, przeprowadziła ogólnie 105 kontroli, 

obejmujących 181 obiektów. Ogółem stwierdzono 396 nieprawidłowości, które mogły stanowić 

potencjalne źródło powstania pożaru lub innych zagrożeń. KP PSP Międzychód prowadziła również 

nadzór nad podmiotami zbierającymi, przetwarzającymi i wytwarzającymi odpady. 

Funkcjonariusze uczestniczyli także w przedsięwzięciach z udziałem przedstawicieli organizatorów 

imprez oraz osób odpowiedzialnych za zabezpieczenie porządku podczas imprez masowych, w tym np.: 

Triatlon Sieraków, Reflection of Sound Sieraków, Początek Lata w Krainie 100 jezior, XIV Gala Sportów 

Walki w Międzychodzie,  które odbywały się w roku 2024 na terenie Powiatu, przyczyniając się do 

zapewnienia odpowiedniego poziomu bezpieczeństwa pożarowego, podczas trwania tych imprez. 

Wydawane były także opinie dotyczące ratowniczego zabezpieczenia wielu  mniejszych imprez 

masowych, jak i lokalnych. 

W roku 2024 przeprowadzono szkolenia dla druhów OSP, w tym szkolenie dowódców, które 

ukończyły 22 osoby. Egzamin recertyfikacyjny z zakresu kwalifikowanej pierwszej pomocy zdało 

18 osób. 3 druhów skierowano na szkolenie przygotowujące do egzaminu dopuszczającego do kierowania 

pojazdem samochodowym o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 t (kategoria C) oraz 

prowadzono szereg innych przedsięwzięć związanych z doskonaleniem zawodowym, w tym szkolenia 

z zakresu łączności,  współdziałania z Lotniczym Pogotowiem Ratunkowym, poranki ratownicze tj. 

szkolenia online dla obsad JRG oraz OSP. Podjęto również działania, by zorganizować szkolenie dla 

opiekunów młodzieżowych drużyn pożarniczych. W marcu 2024 r. odbyły się zajęcia szkoleniowe, które  

przeprowadzili instruktorzy z Forum Instruktorów Ratownictwo Edukacja Drużyn Pożarniczych. 

W ramach przygotowań JRG PSP Międzychód oraz jednostek OSP z terenu Powiatu do działań 

ratowniczo-gaśniczych realizowano: 

·doskonalenie zawodowe zgodnie z planem szkolenia JRG, 

·warsztaty z zakresu łączności oraz zarządzania powietrzem, 

·warsztaty z gaszenia pożarów wewnętrznych "Zamyślin 2024", 

·ćwiczenia „WARTA 2024” z zakresu doskonalenie obsługi motopomp, łodzi o napędzie motorowym 

oraz układania wałów przeciwpowodziowych, 

·doskonalenie sposobów dostarczania wody na duże odległości – ćwiczenia „LAS 2024”, 

·ćwiczenia z zakresu ratownictwa wodnego na rzece Warcie, 

·doskonalenie działań gaśniczych oraz ewakuacja pracowników na terenie zakładu                                  

ZUO Clean City, 

·ćwiczenia z ewakuacji w Domu Pomocy Społecznej Piłka- Zamyślin, 
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·spotkanie  z przedstawicielami Polskiej Spółki Gazownictwa, na którym zostały omówione zadania 

spółki oraz zasady współpracy, a także zaprezentowano  sprzęt jakim dysponują służby interwencyjne 

spółki, 

·ćwiczenia z doskonalenie procedur ratowniczych w przypadku pożarów w obiektach produkcyjno-

magazynowych na terenie zakładu Huta Szkła w Sierakowie, 

·szkolenie dotyczące budowy turbin wiatrowych i zasadę ich działania, techniki ratownictwa 

wysokościowego, oraz zapoznanie się z famami wiatrowymi PIEKŁO i PIEKŁO 3 w miejscowościach 

Tuczępy-Mnichy i Mechnacz, 

·ćwiczenia dowódczo-sztabowe z zakresu reagowania na zdarzenia o charakterze CBRN tj. obejmujące 

zagrożenia chemiczne, biologiczne, radiologiczne, nuklearne oraz z wykorzystaniem materiałów 

wybuchowych, 

·ćwiczenia plutonu MIĘDZYCHÓD, który wchodzi w skład kompani gaśniczej PIŁA będącej 

w strukturach wojewódzkiego odwodu operacyjnego w zakładzie produkcyjnym w Łowyniu, 

·powiatowo- gminnych ćwiczeniach obronnych pk. „POWIAT-24” w ramach których we wszystkich 

placówkach administracji samorządowej przeprowadzone zostały akcje ewakuacyjne pracowników, 

·15 rozpoznań operacyjnych obiektów i jezior. 

Komenda Powiatowa PSP w roku 2024 dokonała zakupów sprzętu oraz pozyskała sprzęt, który będzie 

wykorzystywany do działań ratowniczych na terenie Powiatu. Ze środków budżetu państwa, 

Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska w Poznaniu, Funduszu Wsparcia PSP oraz Funduszu 

pomocy Ukrainie zakupiono m.in.: 

·serwer dla zaplecza logistycznego oraz łączności radiowej dla KP PSP Międzychód, 

·przyczepę pożarniczą sprzętową wraz z motopompą, 

·przemiennik MOTOROLA, 

·motopompa MAMUT, 

·drabina D10w, 

·wysysasz głębinowy, 

·przyczepa logistyczna, 

·prostownik rozruchowy, 

·szafa ubraniowa 4 stanowiskowa, 

·wytwornica pianowa PRO-PACK, 

·przetwornica napięcia 12V-230V, 

·środki ochrony indywidualnej (hełmy - 5 szt., kominiarki – 20 szt., rękawice specjalne – 20 par, 

rękawice techniczne – 40 par, półmaski filtrujące – 10 szt., rękawiczki nitrylowe – 40 op., maski FF3 – 

500 szt.), 

·bielizna termoaktywna trudnopalna – 50 kpl, 

·sztormiaki – 15 szt., 

·baterie do radiotelefonów – 10 szt., 

·prądownice TURBO – 2 szt., 

·wielofunkcyjne narzędzie Gorgui VFT – 2 szt., 

·węże pożarnicze 25 – 10 szt., 

·narzędzie multitool – 50 szt., 

·zawory kulowe pożarnicze – 4 szt., 

·mostki przejazdowe – 4 szt., 
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·kaseton na węże 75 – 2 szt., 

·lizaki do kierowania ruchem – 6 szt. 

Kolejne zadania realizowane oprócz zakupów sprzętu  to  wykonie prac remontowych w budynku KP 

PSP w Międzychodzie, dzięki którym ulepszeniu uległy warunki służby strażaków oraz stan techniczny 

budynków. Łączny koszt realizacji tych zadań wyniósł 179 800,00 zł. Przedmiot zamówienia obejmował 

wykonanie robót budowlanych polegających na poprawie stanów technicznych oraz użytkowych zaplecza 

socjalnego oraz sanitarnego JRG przy szatni brudnej oraz remont toalety dla obsady Stanowska 

Kierowania Komendanta Powiatowego. Wymieniono również drzwi do serwerowni i wyjściowe plac 

komendy. 

III. SZKOŁY I PLACÓWKI OŚWIATOWE, PROWADZONE PRZEZ POWIAT 

Szkoły i placówki oświatowe, prowadzone przez Powiat Międzychodzki w roku 2024 realizowały 

szereg inicjatyw i akcji, mających na celu poprawę bezpieczeństwa w szkołach, jak również edukację 

i profilaktykę uczniów wobec występujących problemów i zagrożeń. Do najważniejszych należało: 

Lp. Nazwa zadania Uczestnicy Termin 

1. Pogadanki tematyczne dotyczące profilaktyki 

zdrowotnej( AIDS, HIV, COVID, profilaktyka 

raka szyjki macicy); „Pierwotna profilaktyka 

wad cewy nerwowej”, szkolenie 

Młodzieżowych Liderów Zdrowia. 

PSSE, , 

ponadpodstawowe, 

powiat 

cały rok 

2. Kampanie informacyjne i promocyjne: „Akcja 

Czerwona Wstążka” „Otwieram oczy na hejt”, 

Światowy Dzień Rzucania  Tytoniu, Światowy 

Dzień Walki z AIDS, Kampania „Białej 

Wstążki”. 

szkoły 

ponadpodstawowe, 

powiat, PSSE 

cały rok 

3. Spotkania informacyjne z policją dot. 

przemocy, cyberprzemocy, hejtu, nękania, 

trollingu, handlu żywym towarem, bezpieczna 

droga do szkoły. 

szkoły 

ponadpodstawowe, 

powiat, Policja 

cały rok 

4.  Realizacja szkolnych programów 

profilaktycznych (zdrowie, bezpieczeństwo, 

ekologia). 

szkoły ponadpodstawowe cały rok 

5. Edukacja prawna – m.in. bezpieczeństwo 

zakupów w sieci, prawo cywilne, 

cyberprzestępczość . 

szkoły 

ponadpodstawowe, 

powiat 

cały rok 

 6.  Szkolenia z zakresu pierwszej pomocy 

przedmedycznej, resuscytacja z 

wykorzystaniem AED, instruktaże BHP. 

OSP, szkoły 

ponadpodstawowe,  

cały rok 

7.  Próbne alarmy ppoż., monitoring wizyjny w 

szkołach, procedury ewakuacyjne. 

szkoły ponadpodstawowe cały rok 

8.  Program „Bezpieczne wakacje”. szkoły ponadpodstawowe cały rok 

IV. POWIATOWE CENTRUM POMOCY RODZINIE W MIĘDZYCHODZIE  

·Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie realizuje Powiatowy program przeciwdziałania przemocy 

domowej oraz ochrony osób doznających przemocy domowej w Powiecie Międzychodzkim. W roku 

2024 PCPR realizowało Program korekcyjno- edukacyjny dla sprawców przemocy. Przystąpiło do niego 

11 osób, 5 z nich program ukończyło. Program trwał w okresie od 6 września do 15 listopada. 

Przeprowadzono zajęcia indywidualne oraz grupowe o łącznej ilości 60 godzin. 

Pracownik Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie uczestniczył w roku 2024 (wzorem lat ubiegłych) 

w pracach zespołu Interdyscyplinarnego we współpracy z Ośrodkiem Pomocy Społecznej 

w Międzychodzie. 
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Dzieci odbierane interwencyjnie ze środowiska domowego przez jednostkę Policji lub też OPS-u 

w roku 2024 przekazywane były pod opiekę zawodowej rodziny zastępczej, zamieszkałej w Zatomiu 

Starym. 

Na podstawie Ustawy z dnia 28 lipca 2023 r. o zmianie ustawy – Kodeks rodzinny i opiekuńczy oraz 

niektórych innych ustaw oraz art. 22b Ustawy z dnia 13 maja 2016 r. o przeciwdziałaniu zagrożeniom 

przestępczości na tle seksualnym, wprowadzono standardy ochrony małoletnich, obowiązujące w PCPR 

Międzychód. Pracownicy Centrum dokonują weryfikacji pracowników oraz rodzin zastępczych, 

mających bezpośredni kontakt z dziećmi z Rejestru Przestępstw na tle seksualnym. 

W zakresie profilaktyki prowadzonej przez PCPR w Międzychodzie należy odnotować dołączenie 

w roku 2024 do kampanii „Dzieciństwo bez przemocy” organizowanej przez Fundację Dajemy Dzieciom 

Siłę. W ramach tej kampanii ogłoszono konkurs dla uczniów szkół ponadpodstawowych 

w Międzychodzie. Celem konkursu było zwrócenie uwagi młodzieży na problematykę przemocy oraz 

wzbudzenie zainteresowania możliwością jej zapobiegania, czy przerwania. Współorganizatorzy 

konkursu to Zespół Interdyscyplinarny z Międzychodu, Pełnomocnik Burmistrza Międzychodu do spraw 

uzależnień oraz Komenda Powiatowa Policji w Międzychodzie. W ramach współpracy z Zespołem Szkół 

nr 2 w Międzychodzie odbyła się prelekcja dla młodzieży, dotycząca „Wpływu używek na rozwój 

psychiczny i zachowanie młodzieży”. Prelekcję prowadziła lekarz psychiatra dzieci i młodzieży – Pani 

Kateryna Halchyn. 

PCPR propagował również działania na rzecz bezpieczeństwa wśród wychowanków rodzin 

zastępczych oraz rodziców biologicznych, poprzez przekazywanie informacji i sposobów rozpoznawania 

osób zażywających narkotyki, substancje psychotropowe i alkohol, a także konsekwencji prawnych 

zażywania ww. używek. 

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie pozostawało w stałym kontakcie z KPP Międzychód, Zespołem 

Interdyscyplinarnym, Szkołami oraz  Ośrodkami Pomocy Społecznej w zakresie informowania o sytuacji 

podopiecznych w środowisku oraz zapobiegania sytuacjom, w których występuje przemoc. 

Lekarz psychiatra, zatrudniony w PCPR jest dostępny dla osób potrzebujących – mieszkańców, którzy 

zmagają się z problemami natury psychicznej, doświadczając przemocy  w środowisku domowym, jak 

i społecznym. 

V. SAMORZĄD TERYTORIALNY  

Gmina Międzychód 

W zakresie bezpieczeństwa i dostarczania niezbędnej wiedzy o zagrożeniach,  na terenie Gminy 

Międzychód w roku 2024 podejmowano następujące działania: 

·Rozpoczęty został remont remizy OSP w Radgoszczy – etap I, 

·OSP Międzychód w ramach programu „Pierwszy Ratownik” otrzymało sprężarkę do ładowania butli 

powietrznych i średni zestaw narzędzi hydraulicznych firmy „LUKAS” oraz nową motopompę 

„TOHATSU”, 

·Dla OSP Dormowo zakupiony został lekki pojazd specjalny na podwoziu IVECO, 

·Zakupiono sprzęt pożarniczy z dotacji gminy dla jednostek OSP, m.in. dron DJI Matrice 30T do 

działań poszukiwawczo- ratowniczych dla OSP Lewice, 8 pomp zanurzeniowych do wypompowywania 

wody z budynków mieszkalnych oraz silnik do łodzi ratowniczej, 

·Zakupiono 2 workownice do piasku i 100 metrów zapór przeciwpowodziowych do magazynu 

gminnego, 

·Gmina sfinansowała obóz szkoleniowo- wypoczynkowy w Porąbce dla dzieci działających w ramach 

MDP na terenie Gminy, 

·Dofinansowano zakupy sprzętowe na potrzeby KP PSP w Międzychodzie, 

·Placówki oświatowe z terenu Gminy realizowały zajęcia we współpracy z KPP i KP PSP, 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 7 – Poz. 6224



·Przebudowano drogę wewnętrzną dojazdową do budynków mieszkalnych przy ulicy Daszyńskiego  

4-8, co poprawiło bezpieczeństwo ruchu drogowego w tym miejscu, jak i wpłynie pozytywnie na 

potrzebę ewentualnego dojazdu służb ratowniczych, 

·Zakończono remont ulicy Gazowniczej w Międzychodzie, która zyskała nawierzchnię z kostki 

brukowej, 

·Przy ulicy Sikorskiego doświetlone zostały przejścia dla pieszych, 

·Oświetlono również drogę w Radgoszczy, 

·Zakończyła się modernizacja Ogrodu Jordanowskiego w Międzychodzie, 

·Podpisano umowę na zimowe utrzymanie dróg gminnych. 

Gmina Sieraków 

Na rzecz poprawy bezpieczeństwa na terenie Gminy Sieraków w roku 2024 zrealizowano: 

W zakresie dotyczącym „wzrostu realnego poczucia bezpieczeństwa mieszkańców Powiatu” 

·Z Funduszu Wsparcia PSP dofinansowano zakup przyczepy pożarniczej sprzętowej wraz 

z motopompą – wartość 30 tysięcy zł, 

·Z Funduszu Wsparcia Policji dofinansowano zakup radiowozu w wysokości 35 tysięcy zł, 

·Na dodatkowe służby Policji na terenie Gminy wydano 4200 zł, 

W zakresie dotyczącym „ograniczenia zjawisk patologicznych szczególnie wśród dzieci i młodzieży: 

·Realizacja wśród uczniów klas IV szkół podstawowych programu profilaktycznego, którego celem 

jest nauka prawidłowej komunikacji relacji dziecko- dorosły, konstruktywnego wyrażania emocji, 

niwelowania zachowań społecznie nieakceptowalnych, 

·Realizacja wśród uczniów klas VI szkół podstawowych programu poświęconego problematyce 

przemocy i agresji wśród uczniów – sposobów rozwiązywania konfliktów, którego celem jest budowanie 

wzajemnego zaufania w relacji uczeń- nauczyciel, 

·Wśród uczniów klas II szkół ponadpodstawowych realizowano program pt. „Dojrzewanie 

a ryzykowne zachowania dzieci i młodzieży”, który miał na celu przeciwdziałania nieakceptowanym 

zachowaniom społecznym, 

·Wśród uczniów klas VI szkół podstawowych realizowano również program pod nazwą 

„Odpowiedzialność to konsekwencja”, którego celem było uświadomienie młodych o szkodliwości 

alkoholu, 

·Organizowano warsztaty dla rodziców pod tytułem „Ja i nastolatek w cyfrowym świecie”, 

·Dla nauczycieli odbyły się warsztaty na temat wczesnej interwencji w obszarze uzależnienia. 

W zakresie dotyczącym „wzrostu bezpieczeństwa w ruchu drogowym i sytuacjach kryzysowych: 

·Budowa ciągu pieszo- jezdnego wraz ze zjazdami – Sieraków ul. Międzychodzka (320 mb.), 

·Przebudowa ulicy Leśnej w Sierakowie (120 mb + zatoczka 78 mb), 

·Przebudowa chodników na terenie Gminy – ul. Stadnina 155 mb, 

·Przebudowa nawierzchni odcinka drogi w Bucharzewie (350 mb), 

·Przebudowa odcinak drogi w Ławicy (270 mb), 

·Przebudowa ul. Polnej i Wiśniowej w Sierakowie – łącznie 344 mb, 

·Przebudowa ul. Stadnina na odcinku 265 metrów, 

·Przebudowa zjazdu z ul. Jarochowskiego w DW nr 133. 

W zakresie dotyczącym „promowania prawidłowych zachowań, bezpieczeństwa w rodzinie 

i w szkole”, Szkoła Podstawowa prowadziła działania: 
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·Klasy I dołączyły do programu Akademia Bezpiecznego Puchatka. To ogólnopolski program 

edukacyjny, obejmujący tematykę bezpieczeństwa dzieci w czterech sferach: na drodze, w domu, 

w szkole oraz w Internecie, 

·Dla klas IV zorganizowano spotkania na temat STOP AGRESJI, STOP PRZEMOCY, 

·Klasy 1-3 wzięły udział w webinarze „Jak nie być frajerem w świecie cyfrowym”, 

·W ramach tygodnia bezpieczeństwa Internetu dzieci przygotowały lapbooki, przygotowano lekcje 

o scenariuszu ze strony SIECIAKI.pl, przygotowano słownik pojęć z zakresu bezpieczeństwa w sieci, 

uczniowie wzięli udział w lekcji strimowanej cyfrowy ślad węglowy, 

·Odbyły się spotkania z Ratownikiem Medycznym w zakresie udzielania pierwszej pomocy 

przedmedycznej, 

·Przeprowadzano pogadanki na temat bezpiecznego wypoczynku, szczególnie nad wodą. 

W zakresie „poprawy bezpieczeństwa przeciwpożarowego”: 

·OSP Sieraków i OSP Kaczlin realizowały przedsięwzięcie z WFOŚiGW, dotyczące zakupu sprzętu 

i wyposażenia na wartość po 25 tysięcy zł, dofinansowanie wynosiło 20 tysięcy dla każdej z jednostek, 

·Jednostki OSP w Gminie Sieraków pozyskały umundurowania specjalne, wyjściowe, jak i sprzęt do 

działań gaśniczych z dotacji MSWiA oraz dotacji gminnej. 

Gmina Kwilcz 

Na terenie Gminy Kwilcz w zakresie poprawy stanu bezpieczeństwa publicznego, w roku 

2024 przeprowadzono następujące działania: 

W zakresie działalności jednostek Ochotniczej Straży Pożarnej: 

·Dofinansowanie kursu na prowadzenie pojazdów uprzywilejowanych dla 3 strażaków ochotników, 

·Usprawniono łączność (radio-powiadamianie) dla OSP w Kurnatowicach, 

·Uzupełniono zawartość toreb R-1, zgodnie z nowymi normatywami, 

·Dla jednostki OSP w Luboszu zakupiono 10 węży strażackich, 

·Również dla jednostki OSP w Kurnatowicach zakupiono miernik wielogazowy; 

W celu uzupełnienia zapasów magazynu Zarządzania Kryzysowego zakupiono następujące materiały 

i sprzęt: 

·20 sztuk plandek o wymiarach 10x10 m, 

·Kompresor bezolejowy, 

·Prostownik z rozruchem, 

·500 metrów liny do plandek, 

·10 magazynów energii (ładowarki do telefonów). 

W zakresie poprawy bezpieczeństwa ruchu drogowego, wykonano lub rozpoczęto szereg inwestycji 

poprawiających bezpieczeństwo i komfort poruszania się po drogach: 

·Przebudowa dróg gminnych do m. Lubosz, Upartowo, Prusim, Rozbitek w zakresie utwardzeniach ich 

płytami PDTP, 

·Remont ulicy Nowej w Kwilczu na odcinku ok. 270 mb, 

·Remont ulicy Gumnej w Kwilczu na odcinku ok. 350 mb. 

Gmina Chrzypsko Wielkie 

Na terenie Gminy Chrzypsko Wielkie w zakresie poprawy stanu bezpieczeństwa publicznego, w roku 

2024 przeprowadzono następujące działania: 

·Wykonano remonty dróg w Gnuszynie, Łężcach i Charcicach, zwiększając bezpieczeństwo ruchu 

drogowego, 
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·Na ulicach Kwiatowej i Polnej w Chrzypsku Wielkim zamontowano nowe oświetlenie uliczne, 

·Szereg dróg na terenie Gminy zostało utwardzonych, m.in. w m. Białokoszyce, Białcz, Śródka, 

·W Charcicach wybudowano chodnik, 

·Przy punkcie widokowym w m. Łężeczki zamontowany został monitoring wizyjny, 

·Na całej sieci dróg na terenie Gminy uzupełniono oznakowanie, 

·Przeprowadzono szkolenia Młodzieżowej Drużyny Pożarniczej z Chrzypska Wielkiego, 

·Nauczyciele gminnych placówek oświatowych zostali przeszkoleni z obsługi defibrylatora, 

·Dla OSP zakupiono pilarkę ratowniczą, 

·OSP Łężce wzbogaciło się o samochód gaśniczy, 

·W placówkach oświatowych przeprowadzono pogadanki dotyczące prawidłowego zachowania się 

w razie zagrożenia pożarowego, 

·W szkołach przeprowadzono również warsztaty profilaktyczno- terapeutyczne w zakresie 

przeciwdziałania uzależnieniom i ochrony zdrowia, 

·Odbyły się również warsztaty udzielania pierwszej pomocy przedmedycznej, 

·Dla uczniów klas 1-3 i 4-8 w okresie ferii letnich odbyło się spotkanie z Policją nt. bezpiecznego 

zachowania się podczas wakacji. 

Starostwo Powiatowe w Międzychodzie 

·Zakupiono 2 alkomaty z przeznaczeniem dla Komendy Powiatowej Policji w Międzychodzie, które 

wzmocnią działania mające na celu eliminację nietrzeźwych kierujących; 

·W ramach corocznego wsparcia powiatowych służb i straży, sfinansowano zakup czujek dymu i gazu 

przez KP PSP, Komenda zakupiła również liczne materiały profilaktyczne, mające służyć informowaniu 

mieszkańców o tym zagrożeniu, szczególnie aktywnym w okresie grzewczym; 

·Na potrzeby KPP zakupiono sprzęty i materiały, pomocne w organizacji wyprawy delegacji 

funkcjonariuszy do pomocy z walką ze skutkami dramatycznej powodzi na południu kraju. Zakupiono 

wodery, spodniobuty, czy rękawice ochronne; 

·Kwotą 25 tysięcy złotych dofinansowano zakup radiowozu oznakowanego z segmentu C na potrzeby 

Komendy Powiatowej Policji w Międzychodzie; 

·Doposażono w sprzęt oraz środki ochrony indywidualnej Komendę Powiatową Państwowej Straży 

Pożarnej, za kwotę 9 tysięcy złotych zakupiono m.in. węże tłoczne, prądownice, narzędzia 

wielofunkcyjne, rękawice, hełmy, czy smok ssawny pływający; 

·Na potrzeby Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej przekazano kwotę 

1.500.000,00 zł z przeznaczeniem na realizację zadania modernizacji pomieszczeń wraz z wyposażeniem 

na potrzeby Zakładu Opiekuńczo- Leczniczego; 

·Przekazano również środki finansowe pochodzące od Gminy Międzychód i Kwilcz (łącznie 

100.000,00 zł) również z przeznaczeniem na prace adaptacyjne pod potrzeby ZOL-u; 

·Udzielono dotacji w wysokości 50.000,00 zł dla Powiatu Kłodzkiego z przeznaczeniem na odbudowę 

infrastruktury drogowej w tym powiecie, zniszczonej w wyniku powodzi; 

W zakresie poprawy jakości usług medycznych, świadczonych przez SP ZOZ w Międzychodzie oraz 

mając na celu wzrost bezpieczeństwa zdrowotnego mieszkańców, podejmowano następujące działania: 

·Wykonano modernizację pomieszczeń wraz z niezbędnym wyposażeniem na III piętrze Szpitala 

(pomieszczenia po przeniesionym oddziale reumatologicznym) na potrzeby planowanego Zakładu 

Opiekuńczo- Leczniczego. Wartość przeprowadzonych prac to ponad 3 mln zł, z czego 1,5 mln zł 

pochodziło z dotacji Powiatu, 100 tysięcy z dotacji gminnych, 

·Rozpoczęto prace modernizacyjne, w tym dostosowanie pomieszczeń wraz z niezbędnym 

wyposażeniem na potrzeby działu poradni specjalistycznych, 
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·W trybie pilnym rozpoczęto prace remontowe w zakładzie rehabilitacji po zalaniu pomieszczeń 

w wyniku intensywnych opadów deszczu, 

·Zmodernizowano część pomieszczeń Szpitalnego Oddziału Ratunkowego wraz z wymianą 

i doposażeniem w sprzęt medyczny pracowni diagnostycznych współpracujących z SOR, tj. wymiana 

Tomografu Komputerowego oraz sprzętu w Pracowni Endoskopii, zakup TK został sfinansowany 

z dotacji Funduszu Medycznego Ministerstwa Zdrowia, 

·Na potrzeby poradni specjalistycznej w Sierakowie zakupiony został kardiograf, 

·Zakupiono defibrylator na potrzeby Zespołu Ratownictwa Medycznego „S”, 

·Wybudowano dodatkową instalację fotowoltaiczną, magazyny energii oraz stację ładowania 

samochodów elektrycznych na terenie SPZOZ, 

·Ponadto dokonano licznych, mniejszych – ale równie ważnych zakupów niezbędnych sprzętów 

i materiałów medycznych, usprawniających działalność SPZOZ. 

W zakresie poprawy bezpieczeństwa w ruchu drogowym, na drogach powiatowych podejmowano 

liczne działania, m.in.: 

·Rozpoczęto przebudowę drogi powiatowej nr 1735 P Kwilcz- Miłostowo- Krzyżkówko, na odcinku 

ul. Miłostowskiej w Kwilczu – długość ok. 2 km; 

·Wykonano doposażenie dwóch sygnalizacji świetlnych na przejściach dla pieszych w m. Międzychód 

(ul. Iczka) i Sieraków (ul. Poznańska) w sygnalizatory akustyczne; 

·Wykonano bariery energochłonne na drodze nr 1736 P na odcinku od Huty w Sierakowie do terenu 

Ośrodków Wypoczynkowych – około 244 mb; 

·Wykonano ścinkę poboczy gruntowych na drogach powiatowych nr 1719 P odcinek Dzięcielin- 

DK24, nr 1747 P odcinek Strzyżmin- Orle Wielkie- gr. Powiatu oraz nr 1739P na odcinku Sieraków- 

Lutom; 

·Rozpoczęto realizację prac, mających na celu wykonanie remontu wiaduktu nad linią kolejową nr 

368 w pasie drogi powiatowej nr 1721P na odcinku Kolno- Kamionna; 

·Wykonano prace z zakresu równania, profilowania i wałowania gruntowych dróg powiatowych. Prace 

zrealizowano na długości łącznej 54,26 km; 

·W zakresie zmian organizacji ruchu drogowego, które miały na celu poprawę bezpieczeństwa ruchu 

drogowego, wykonano: 

a) Uzupełniono oznakowanie poziome (linie segregacyjne) w ciągu drogi powiatowej nr 1720P – ul. Czynu 

600-lecia w Międzychodzie, 

b) Opracowano projekt zmiany stałej organizacji ruchu w ciągu drogi powiatowej nr 1719P – ul. św. Jana 

Pawła II w Międzychodzie, polegający na wykonaniu urządzeń bezpieczeństwa ruchu drogowego 

(doświetlenie przejść dla pieszych w km 0+ 170). Zmiana ta ma charakter uzupełnienia już zatwierdzonej 

organizacji ruchu na tej drodze, która ma zostać wprowadzona po wykonaniu rozbudowy ul. św. Jana 

Pawła II, 

c) Wprowadzono ograniczenie prędkości i oznakowanie łuku poziomego w ciągu drogi powiatowej nr 1726P 

w m. Mnichy, 

d) Wprowadzono ograniczenie prędkości i korekty oznakowania łuków poziomych oraz skrzyżowań w ciągu 

drogi powiatowej nr 1740P na odcinku od drogi krajowej nr 24 do m. Wituchowo, 

e) Wykonano zmianę organizacji ruchu na skrzyżowaniu ul. Daszyńskiego i Dworcowej w Sierakowie, 

poprzez ustawienie znaku STOP oraz wykonania linii bezwzględnego zatrzymania, 

f) Uzupełniono oznakowanie pionowe drogi powiatowej nr 1741P na odcinku Lubosz- Augustowo- 

Chorzewo- Karolewice, 

g) Zmieniono lokalizację istniejących znaków ostrzegawczych A-18b (zwierzęta dzikie) w ciągu drogi 

powiatowej nr 1727P na odcinku Łowyń- Świechocin. 
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 Podsumowując, wszystkie działania wskazane w niniejszym opracowaniu, realizowane przez 

służby, inspekcje i straże, SPZOZ Międzychód, jednostki samorządu terytorialnego oraz jednostki 

organizacyjne Powiatu, miały wpływ na poprawę stanu bezpieczeństwa i porządku publicznego, na 

terenie Powiatu Międzychodzkiego. 

  

Przewodniczący 

 Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego 

(-) Rafał  Litke 
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